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Portaria n.2 42/93/M

de 22 de Fevereiro

Tendo, nos termos don.? 2 do artigo 2.2 do Decreto-Lei n.2 42/88/M, de 30 de Maio, sido homologado pela entidade tutelar o parecer
favorével & aprovagido do orgamento privativo do Instituto dos Desportos de Macau, relativo ao ano econémico de 1993;

Ouvido o Conselho Consultivo;
Usando da faculdade conferida pelas alineas b) ¢ ¢) do n.® 1 do artigo 16.2 do Estatuto Orginico de Macau, o Governador manda:

Artigo tnico. E aprovado e posto em execugio, a partir de 1 de Janeiro de 1993, o orgamento privativo do Instituto dos Desportos
de Macau, relativo ao ano econémico de 1993, no montante de trinta e nove milhdes, trezentas e sessenta e oito mil e trinta e quatro
patacas, que estd assinado pelo respectivo presidente e faz parte integrante desta portaria.

Governo de Macau, aos 17 de Fevereiro de 1993.
Publique-se.

O Governador, Vasco Rocha Vieira.

Orc¢amento privativo do Institute dos Desportos de Macau de 1993

Receitas correntes

04.00.00 RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE

04.03.00 Juros - Outros sectores

01.03.01 Juros de depositos bancarios $ 64.600, 00
05.00.00 TRANSFERENCIAS

05.01.00 Sector publico

05.01.01 Subsidio do Governo do Terrritorio $38.500.000,00
05.01.02 Produto das taxas sobre os bilhetes de entrada

em recintos desportivos $ 216.300,00
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OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Contribuicao para o regime de aposentacao $ 351.091,00
Contribuicao para o regime de sobrevivencia $ 43.886,00
Contribuicao para encargos com a assistencia na

doenca $ 76.157,00
Receitas eventuais e nao especificadas $ 10.000,00

RECEITAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Saldo da Gerencia anterior $ 100.000,00
REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS $ 6.000, 00
Total das receitas correntes $39.262.034,00
Total das receitas de capital $ 106.000,00
TOTAL GERAL $39.368.034, 00

Despesas correntes

PESSOAL
Remuneracoes certas e permanentes
PESSOAL DOS QUADROS APROVADOS POR LETX

Vencimentos ou honorarios $ 5.182.800,00

Premio de antiguidade | $  145.920,00
PESSOAL ALEM DO QUADRO »

Remuneracoes $ 3.679.200,00
Premio de antiguidade $ 57.000, 00
SALARIOS DO PESSOAL DOS QUADROS

Salarios $ 235.200,00
Premio de antiguidade $ 20.520,00
SALARIOS DO PESSOAL. EVENTUAL

Salarios $ 5.649.000,00
Duplicacao de vencimentos $ 648.000,00
Gratificacoes certas e permanentes $ 294.000,00
Subsidio de Natal $ 1.286.220,00

Subsidio de ferias $ 1.286.220,00
REMUNERACOES ACESSORIAS

Horas extraordinarias
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01.02.03.00.01 Trabalho extraordinario
01.02.03.00.02 Trabalho por turnos

01.02.04.00
01.02.05.00
01.02.06.00
01.03.00.00
01.03.01.00
01.03.03.00
01.05.00.00
01.05.01.00
01.05.02.00
01.06.00.00
01.06.03.00
01.06.03.01
01.06.03.02
01.06.03.03
Q1.06.04.00
02.00.00.00
02.01.00.00
02.01.04.00
02.01.05.00
02.01.06.00
02.01.07.00
02.01.08.00
02.02.00.00
02.02.02.00
02.02.04.00
02.02.07.00
02.03.00.00
02.03.01.00
02.03.02.00

02.03.02.01
02.03.02.02

02.03.04.00
02.03.05.00
02.03.05.01
02.03.05.02

Abonos para falhas

Senhas de presenca

Subsidio de residencia

ABONOS EM ESPECIE

Telefones individuais

Vestuario e artigos pessoais - Especie
PREVIDENCIA SOCIAL

Subsidio de familia

Abonos Diversos — Previdencia Social
COMPENSACAOC DE ENCARGOS

Deslocacoes - compensacao de encargos
Ajudas de custo de embarque

Ajudas de custo diarias

Outros abonos - compensacao de encargos
Abonos diversos - compensacao de encafgos
BENS E SERVICOS

Bens duradouros

Material de educacao, cultura e recreio
Material fabril, oficinal e de laboratorio
Material honorifico e de representacao
Equipamento de secretaria

Outros bens duradouros

Bens nao duradouros

Combustiveis e lubrificantes

Consumos de secretaria

Outros bens nao duradouros

AQUISICAC DE BENS

Conservacao e aproveitamento de bens
Encargos das instalacoes

Energia electrica

Outros encargos com as instalacoes
Locacao de bens

Transportes e comunicacoes

Transportes por motivo de licenca especial

Transportes por outros motivos
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420.000,00
550.000, 00
19.656,00
10.000,00
920.000, 00

15.000, 00
17.000,00

450.000, 00
110.000, 00

10.000,00
50.000, 00
10.000,00
10.000, 00

30.000,00
4.000,00
5.000, 00

20.000,00

100.000, 00

200.000,00

100.000, 00

300.000,00

300.000, 00

700.000, 00

.700.000, 00
.584.720,00

398.750,00
50.000, 00
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02.03.05.03 Outros encargos de transportes e comunicacoes $  130.000,00
02.03.06.00 Representacao $ 50.000,00
02.03.07.00 Publicidade e propaganda $ 50.000, 00
02.03.08.00 Trabalhos especiais diversos $ 104.000,00
02.03.09.00 Encargos nao especificados $ 2.836.280,00
04.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES

04..01.00.00 Sector publico

04.01.02.00 Fundos autonomos

04.01.02.00.01 Fundo de pensoes $ 1.184.932,00
04.02.00.00 Instituicoes particulares $ 7.804.616,00
04.03.00.00 Particulares $ 30.000, 00
05.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

05.02.00.00 Seguros

05.02.01.00 Seguros: Pessoal $ 130.000,00
05.02.04.00 Seguros: Viaturas $ 20.000,00
05.03.00.00 Restituicoes $ 10.000, 00
05.04.00.00 Diversas $ 50.000, 00

DESPESAS DE CAPITAL

07.00.00.00 OUTROS INVESTIMENTOS

07.06.00.00 Construcoes diversas $ 400.000, 00
07.10.00.00 Maquinaria e equipamento

Total das Despesas Correntes $38.968.034, 00

Total das Despesas de Capital $ 400.000, 00

TOTAL GERAL $39.368.034, 00

Instituto dos Desportos, em Macau, aos 31 de Dezembro de 1992. — O Presidente do Instituto, Ernesto Basto da Silva.
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